報道関係者 各位

令和６年９月１９日

宗像市経営企画課

【問い合わせ先】※ご取材いただける場合は事前にご連絡ください

宗像市経営企画課  担当：惠下、田中  TEL：０９４０－３６－１１９２

宗像市と株式会社タイミーは、スキマバイト募集サービスを利用することにより、スポット

ワーカーの活用による労働力確保及び市民への多様な働き方の提供を開始します。

株式会社タイミーは働きたい時間と働いて欲しい時間をマッチングするスキマバイト募集

サービス「タイミー」を提供しており、規模や時間を問わず、あらゆる業種で利用可能となっ

ています。

現在、市では人口減少・高齢化が進む中、介護職・保育士といった人材確保困難職種や

地域産業の労働力不足に起因する経済・社会の持続可能性確保が大きな課題となってい

ます。

多様な担い手の確保を通じた市民の暮らしを支える産業の維持・発展及び市内の経済

活性化に取り組むため、株式会社タイミーと連携協定を締結します。

今後は、介護や保育などの専門分野における有資格者の掘り起こしや、業務の細分化

による無資格者の活用に力を入れつつ、その他の分野においても広くスポットワーカーの

活用を促進していきます。

【スポットワーカーを活用した労働力確保に関する連携協定締結式】

日  時： 令和 6年9月 27日（金）１４：００～（定例記者発表の冒頭で開催）

場  所： 宗像市役所本館２階２０２会議室

出席者： 株式会社タイミー 執行役員兼スポットワーク研究所所長  石橋 孝宜 氏

九州支社 支社長                  豊福 泰司 氏

         宗像市          宗像市長                           伊豆 美沙子

式次第   (１)開会 (2)出席者紹介 (3)趣旨説明 (4)協定締結

(5)主催者・連携事業者あいさつ (6)質疑応答 (7)記念撮影 (8)閉会

【主な連携の取組み】

・株式会社タイミーと共に市内事業者への「タイミー」に関する説明会の実施

・介護・保育などの専門業界への事例を元にした知見提供

・「タイミートラベル」を活用した、関係人口創出と移住・定住に向けた取組み

・市民に向けた多様な働き方の提案

宗像市・株式会社タイミーが連携協定を締結

スポットワーカーの活用による労働力不足解消を推進
～介護・保育等の人材不足の解消に注力し、市民へ多様な働き方を提案～